



Libero Consorzio Comunale di Trapani Settore 5° - Ufficio Tecnico

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Lavori di adeguamento al D.lgs 81/2008 relativi agli immobili sede di uffici
- Palazzo Sciacca - Uffici di via Palmerio Abate - Palazzo Riccio di Morana

COMMITTENTE: Libero Consorzio Comunale di Trapani

Trapani, 18/12/2017

IL TECNICO
Arch. Antonino Gandolfo

Documento informatico firmato digitalmente ,
ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. e norme collegate

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 AN.01	Smonto e spostamento delle ante e delle altre parti del portone in ferro mediante l'utilizzo di autogrù e di manodopera sia qualificata che specializzata da impiegare anche per i ... zzabili. Si precisa che i fregi e gli ornamenti che non saranno riutilizzati, vanno rigorosamente riconsegnati alla D.L. ELEMENTI: (E) [P.E.01] Operaio Comune ora (E) [P.E.02] Operaio Qualificato ora (E) [P.E.03] Operaio Specializzato ora (E) [P.E.27] Autogrù ora (L) Materiale occorrente per piccole dismissioni a stima Sommano euro Spese Generali 13.64% * (945.71) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (1 074.70) euro T O T A L E euro / a corpo	7,000 7,000 7,000 4,000 1,000	23,13 25,74 27,66 75,00 110,00	161,91 180,18 193,62 300,00 110,00 945,71 128,99 1'074,70 107,47 1'182,17	MDO MDO MDO NL
Nr. 2 AN.02	Ricollocazione delle ante al nuovo telaio di cui alla precedente AN.01, previa verifica delle esatte dimensioni, le distanze e la corretta collocazione del telaio e mediante l'ut ... rsi a parte; il tutto al fine di consentire l'assemblaggio di tutte le parti che costituiranno il portone restaurato. ELEMENTI: (E) [P.E.02] Operaio Qualificato ora (E) [P.E.03] Operaio Specializzato ora (E) [P.E.27] Autogrù ora (L) Materiale vario a stima Sommano euro Spese Generali 13.64% * (400.20) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (454.79) euro T O T A L E euro / a corpo	3,000 3,000 3,000 1,000	25,74 27,66 75,00 15,00	77,22 82,98 225,00 15,00 400,20 54,59 454,79 45,48 500,27	MDO MDO NL
Nr. 3 AN.03	Costruzione di telaio da realizzarsi in ferro, da eseguire delle stesse dimensioni del telaio originale, rispettando assolutamente le dimensioni al fine di permettere alle ante d ... pereffettamente funzionante, perfettamente uguale a quello dismesso e comunque sempre secondo le indicazioni della D.L. ELEMENTI: (E) [P.E.01] Operaio Comune ora (E) [P.E.03] Operaio Specializzato ora (E) [P.E.02] Operaio Qualificato ora (L) Kg.75 di ferro pieno 50x10 per la costruzione del telaio e 40x6 per la costruzione delle zanche a corpo (L) zincatura a corpo (L) coloritura a corpo (L) trasporto e collocazione a corpo Sommano euro Spese Generali 13.64% * (1 055.81) euro	3,800 3,800 3,800 1,000 1,000 1,000 1,000	23,13 27,66 25,74 250,00 90,00 55,00 370,00	87,89 105,11 97,81 250,00 90,00 55,00 370,00 1'055,81 144,01	MDO MDO MDO
	A R I P O R T A R E			1'199,82	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			1'199,82	
Nr. 4 AN.04	Sommano euro			1'199,82	
	Utili Impresa 10% * (1 199.82) euro			119,98	
	T O T A L E euro / a corpo			1'319,80	
	Pulitura e lucidatura degli ornamenti separati dal vecchio portone da trattare con adeguato acido. Costruzione dei due fregi raffiguranti il logo della Provincia Regionale di Trapa ... di la lo stessa ricollocazione Il tutto eseguito seguito secondo le indicazioni della D.L. ed a perfetta regola d'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [P.E.02] Operaio Qualificato ora	2,000	25,74	51,48	MDO
	(E) [P.E.03] Operaio Specializzato ora	2,000	27,66	55,32	MDO
	(E) [P.E.01] Operaio Comune ora	1,500	23,13	34,70	MDO
	(L) bronzo per la ricostruzione dei due loghi o fregi inclusa la realizzazione del bassorilievo a corpo	1,000	1'200,00	1'200,00	
	(L) materiale vario a stima	1,000	30,00	30,00	
	Sommano euro			1'371,50	
	Spese Generali 13.64% * (1 371.50) euro			187,07	
	Sommano euro			1'558,57	
	Utili Impresa 10% * (1 558.57) euro			155,86	
	T O T A L E euro / a corpo			1'714,43	
Nr. 5 AN.05	Costruzione delle ante del nuovo infisso da realizzarsi in ferro pieno e lamierato delle stesse dimensioni dell'esistente, con conseguente creazione di un portoncino inscritto, in ... il portone perfettamente funzionante, uguale a quello dismesso e comunque sempre secondo le indicazioni della D.L.				
	E L E M E N T I:				
	(E) [P.E.01] Operaio Comune ora	12,000	23,13	277,56	MDO
	(E) [P.E.02] Operaio Qualificato ora	14,000	25,74	360,36	MDO
	(E) [P.E.03] Operaio Specializzato ora	14,000	27,66	387,24	MDO
	(E) [P.E.27] Autogrù ora	3,000	75,00	225,00	NL
	(L) ferro pieno di varie sezioni kg.800 a corpo	1,000	3'000,00	3'000,00	
	(L) zincatura a corpo	1,000	800,00	800,00	
	(L) impianto elettrico a corpo	1,000	60,00	60,00	
	(L) materiale vario a corpo	1,000	300,00	300,00	
	(L) verniciatura a corpo	1,000	200,00	200,00	
	Sommano euro			5'610,16	
	Spese Generali 13.64% * (5 610.16) euro			765,23	
	Sommano euro			6'375,39	
	Utili Impresa 10% * (6 375.39) euro			637,54	
	T O T A L E euro / a corpo			7'012,93	
Nr. 6 Somm.01	Somministrazione di Operaio Comune				
	E L E M E N T I:				
	(E) [P.E.01] Operaio Comune ora	1,000	23,13	23,13	MDO
	Sommano euro			23,13	
	Spese Generali 13.64% * (23.13) euro			3,15	
	A R I P O R T A R E			26,28	

COMMITTENTE: Libero Consorzio Comunale di Trapani
ANALISI DEI PREZZI

Libero Consorzio Comunale di Trapani Prot. n. 41951 del 18-12-2017 in interno